UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SXD-KCHT Quảng Ngãi, ngày       tháng  5 năm 2025

V/v tiếp tục tăng cường công

tác bảo đảm an toàn giao

thông trên các tuyến đường

bộ và đường thủy nội địa

 Kính gửi:

- Công an tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất

và các khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 14/CĐ-BXD ngày 11/5/2025 của Bộ Xây dựng

và Văn bản số 2766/UBND-KTN ngày 13/5/2025 của UBND tỉnh về việc

tăng cường công tác bảo đảm an toàn giao thông trên các tuyến đường bộ cao

tốc, an toàn hàng không, hàng hải và đường thủy nội địa. Đồng thời tiếp tục

thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày

07/02/2025 về thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông gắn

với chủ đề năm An toàn giao thông 2025 trên địa bàn tỉnh và Văn bản số

1909/UBND-KTN ngày 09/4/2025 rà soát khắc phục các bất cập trong tổ

chức giao thông, báo hiệu đường bộ trên địa bàn tỉnh, Sở Xây dựng Quảng

Ngãi có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công an tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với các cơ quan liên quan

tiếp tục tham mưu, triển khai thực hiện công tác bảo đảm an toàn giao thông;

giám sát, quản lý, phát hiện và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh vận

tải bằng ô tô và công tác bảo đảm an toàn giao thông trên các tuyến đường

thuỷ nội địa, đồng thời tiếp tục chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND

ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh.

2. Đề nghị Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các khu công nghiệp

Quảng Ngãi tổ chức rà soát, khắc phục các bất cập trong tổ chức giao thông,

báo hiệu đường bộ trên địa bàn các tuyến đường do mình quản lý theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Văn bản số 1909/UBND-KTN ngày 09/4/2025, đồng thời

tiếp tục chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 07/02/2025 của

UBND tỉnh.

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức rà soát, khắc

phục các bất cập trong tổ chức giao thông, báo hiệu đường bộ trên địa bàn các

tuyến đường do mình quản lý theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

1909/UBND-KTN ngày 09/4/2025 và công tác bảo đảm an toàn giao thông

tại các địa bàn thu hút đông khách du lịch, công tác bảo đảm an toàn giao

thông trên các tuyến đường thuỷ nội địa, nhất là các khu vực thu hút đông

khách du lịch, đồng thời tiếp tục chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 24/KH-

UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh.

 2

4. Giao Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái tiếp tục tham

mưu các nội dung liên quan đến công tác bảo đảm an toàn giao thông; phối

hợp với các đơn vị liên quan tham mưu các nội dung liên quan đến việc giám

sát, quản lý, phát hiện và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh vận tải

bằng ô tô và các nhiệm vụ được giao khi triển khai thực hiện Kế hoạch số

24/KH-UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh.

5. Giao Thanh tra Sở Xây dựng tăng cường công tác bảo đảm an toàn

giao thông trên các tuyến đường bộ, đường thủy nội địa và tiếp tục triển khai

thực hiện nhiệm vụ được giao khi triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-

UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh.

5. Giao các phòng: Kinh tế - Quản lý đầu tư, Quản lý hoạt động xây

dựng, Quản lý kết cấu hạ tầng theo chức năng nhiệm vụ được giao và nguồn

kinh phí được bố trí, tham mưu triển khai thực hiện việc khắc phục các bất

cập trong tổ chức giao thông, báo hiệu đường bộ trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Văn bản số 1909/UBND-KTN ngày 09/4/2025 nhằm bảo

đảm an toàn giao thông trên các tuyến đường được giao quản lý; công tác bảo

đảm an toàn giao thông trên các tuyến đường thủy trong mùa mưa lũ 2025 và

các nhiệm vụ được giao khi triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND

ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh.

6. Giao Ban Quản lý cảng và cảng vụ đường thủy nội địa: Căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp

tục triển khai thực hiện nhiệm vụ trong công tác bảo đảm an toàn giao thông

khu vực thu hút đông khách du lịch, tăng cường công tác an toàn giao thông

trên các tuyến đường thủy trong mùa mưa lũ 2025 và các nhiệm vụ được giao

khi triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 07/02/2025 của

UBND tỉnh.

Sở Xây dựng Quảng Ngãi đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ Xây dựng (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Các phòng ban và đơn vị thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, KCHTThịnh.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2025-05-23T09:58:20+0700

		2025-05-23T11:04:23+0700

		2025-05-23T11:04:23+0700

		2025-05-23T11:04:23+0700